
LLVVMM  BBaahhnn  
RRaaddrreennnnbbaahhnn  LLeeiippzziigg  ––  1100..  JJuullii  22000044  

  

EErrggeebbnniissssee  
  
  

SSpprriinntt  ––  JJuuggeenndd  
 

1. Vorlauf   2. Vorlauf  3. Vorlauf  
 

47 Ulbricht 24 Stülpner 36 Scholz 
48 Zollstab 28 Fuhrmann 35 Kunze 
16 Hofmann 42 Herzog 27 Röthig 
 
1. Hofmann 14,410 s 1. Stülpner 13,592 s 1. Scholz 13,351 s 
2. Zollstab 2. Fuhrmann 2. Kunze 
3. Ulbricht 3. Herzog 3. Röthig 
 

Hoffnungslauf    1. Halbfinale 
 

1. Kunze 13,794 s  1. Hofmann 14,926 s 
2. Röthig   2. Scholz 
3. Fuhrmann 
4. Herzog   2. Halbfinale 
 

5. Ulbricht   1. Kunze 13,487 s 
6. Zollstab   2. Stülpner 
 

Platz 3/4   Finale 
 

3. Scholz 13,576 s 1. Hofmann 13,167 s 
4. Stülpner  2. Kunze 
 

Endstand: 
 

1. Hofmann, Kevin Chemnitzer PSV 
2. Kunze, Felix SC DHfK Leipzig 
3. Scholz, Robert SC DHfK Leipzig 
4. Stülpner, Kai SSV Heidenau 
5. Röthig, Chris RSV AC Leipzig 
6. Fuhrmann, Martin RSV AC Leipzig 
7. Herzog, Robert SC DHfK Leipzig 
8. Ulbricht, Markus SV „Motor“ Hainichen 
9. Zollstab, Sven SV „Motor“ Hainichen 
 



LLVVMM  BBaahhnn  
RRaaddrreennnnbbaahhnn  LLeeiippzziigg  ––  1100..  JJuullii  22000044  

  

EErrggeebbnniissssee  
  
  

SSpprriinntt  ––  JJuunniioorreenn  
 

1. Vorlauf   2. Vorlauf  3. Vorlauf  
 

53 Freund 54 Forke 61 Freiesleben 
73 Prescher 66 Schwencke 70 Hoffmann 
 
1. Freund 13,735 s 1. Schwencke 13,191 s 1. Freiesleben 15,081 s 
2. Prescher 2. Forke  2. Hoffmann 
 
Hoffnungslauf 
 

1. Forke 13,823 s 
2. Prescher     
3. Hoffmann 
 
1. Halbfinale    2. Halbfinale 
 

1. Freiesleben 14,171 s   1. Forke 13,215 s 
2. Freund    2. Schwencke 
 
Platz 3/4    Finale 
 

3. Freund  12,892 s 1. Forke 12,667 s 
4. Schwencke   2. Freiesleben 
 
 

Endstand: 
 

1. Forke, Sebastian RSV Chemnitz 
2. Freiesleben, Ronny RSV AC Leipzig 
3. Freund, Martin Chemnitzer PSV 
4. Schwencke, Peter SC DHfK Leipzig 
5. Prescher, Christian RSV 54 Venusberg 
6. Hoffmann, Max SC DHfK Leipzig 
 



 
 

LLVVMM  BBaahhnn  
RRaaddrreennnnbbaahhnn  LLeeiippzziigg  ––  1100..  JJuullii  22000044  

  

EErrggeebbnniissssee  
  
  

SSpprriinntt  ––  MMäännnneerr  
 

1. Vorlauf   2. Vorlauf  
 

81 Weber 85 Otto 
83 Rieger 82 Müller 
87 Hartmann 91 Böhm 
 
1. Hartmann 12,797 s 1. Otto 13,920 s 
2. Rieger 2. Böhm 
3. Weber 3. Müller 
 
Hoffnungslauf 
 

1. Rieger 13,184 s 
2. Müller 
3. Weber 
4. Böhm 
 
Finale 
 

1. Otto 14,377 s 
2. Hartmann 
3. Rieger 
 
 

Endstand: 
 

1. Otto, Oliver Dresdner SC 1898 
2. Hartmann, Uwe Dresdner SC 1898 
3. Rieger, Karsten Dresdner SC 1898 
4. Müller, Andreas Dresdner SC 1898 
5. Weber, Renè Dresdner SC 1898 
6. Böhm, Sascha SC DHfK Leipzig 



 
 

LLVVMM  BBaahhnn  
Radrennbahn Leipzig – 10. Juli 2004 

 

EErrggeebbnniissssee  
  
  
TTeeaammsspprriinntt  --  JJuuggeenndd  
  
1. SC DHfK Leipzig I Weicht, Selig, Franke 1:29,512 min. 

2. Chemnitzer PSV Munzert, Pitsch, Hofmann 1:30,411 min. 

3. SC DHfK Leipzig II Kunze, Herzog, Schneidenbach 1:36,117 min. 

 
 

TTeeaammsspprriinntt  --  JJuunniioorreenn  
  
1. SC DHfK Leipzig I Schwencke, Klein, Mohs 1:27,032 min. 

2. AC Leipzig/RSV Venusberg Schmidt, Hein, Freiesleben 1:27,359 min. 

3. DHfK Leipzig II/RSV Gröditz Laurich, A. Müller, J. Lehmann 1:29,406 min. 

4. Chemnitzer PSV Freund, Forke, Dunse 1:35,469 min. 

 
 

TTeeaammsspprriinntt  --  MMäännnneerr  
  
1. Dresdner SC 1898 II Hartmann, Otto, H. Werner 1:24,722 min. 

2. SC DHfK Leipzig Böhm, Schreckenbach,  1:28,596 min. 

1. Dresdner SC 1898 I Weber, Müller, Rieger 1:30,100 min. 

 
 
 



LLVVMM  BBaahhnn  
Radrennbahn Leipzig – 10. Juli 2004 

 

EErrggeebbnniissssee  
  
  
33000000  mm  VViieerreerr--MMaannnnsscchhaafftt  --  JJuuggeenndd  
  
1. Chemnitzer PSV/SSV Lichtenstein/ESV Zwickau 3:51,050 min. 
 (Pitsch, Munzert, Bodenschatz, Clauß) 
 

2. SC DHfK Leipzig I  3:56,290 min. 
 (Weicht, Scholz, Franke, Selig) 
 

3. RSV Venusberg/SV Hainichen/Chemnitzer PSV 4:07,570 min. 
 (Schreiter, Zollstab, Ulbricht, Rechenbach) 
 

4. SC DHfK Leipzig II  4:12,760 min. 
 (Grossmann, Schneidenbach, Ampler, Kunze) 
 

 

44000000  mm  VViieerreerr--MMaannnnsscchhaafftt  ––  JJuunniioorreenn  
  
1. Chemnitzer PSV/SC DHfK Leipzig 5:04,790 min. 
 (Dunse, Forke, Klein, Mohs) 



LLVVMM  BBaahhnn  
RRaaddrreennnnbbaahhnn  LLeeiippzziigg  ––  1100..  JJuullii  22000044  

  

EErrggeebbnniissssee  
  
  

Jugend – 30 Rd. Punktefahren 16:53 min. 
 

  1. Weicht, Michael SC DHfK Leipzig 34 P. 
  2. Pitsch, Roman Chemnitzer PSV 13 P. 
  3. Schneider, Philipp SSV Heidenau   9 P. 
  4. Selig, Rüdiger SC DHfK Leipzig   8 P. 
  5. Clauß, Peter ESV Lok Zwickau   8 P. 
  6. Franke, Toni SC DHfK Leipzig   7 P. 
  7. Schneidenbach, Eric SC DHfK Leipzig   7 P. 
  8. Stülpner, Kai SSV Heidenau   6 P. 
  9. Munzert, Rick Chemnitzer PSV   6 P. 
10. Henker, Robert TSV ’92 Freiberg   6 P. 
11. Röthig, Chris RSV AC Leipzig   5 P. 
12. Grossmann, Patrick SC DHfK Leipzgi   5 P. 
13. Rechenbach, Philipp Chemnitzer PSV   3 P. 
14. Bodenschatz, Florian SSV Fortschritt Lichtenstein   3 P. 
15. Ampler, Rick SC DHfK Leipzig   1 P. 
16. Wolfgruber, Andreas Chemnitzer PSV   0 P. 
 

Junioren – 40 Rd. Punktefahren 23:11 min. 
 

  1. Forke, Sebastian RSV Chemnitz 22 P. 
  2. Mohs, Erik SC DHfK Leipzig 25 P. – 1 Rd. zur. 
  3. Müller, Alexander SC DHfK Leipzgi   8 P. – 1 Rd. zur. 
  4. Dunse, Maximilian RSV Chemnitz   3 P. – 1 Rd. zur. 
  5. Klein, Philipp SC DHfK Leipzig   2 P. – 1 Rd. zur. 
  6. Prescher, Christian RSV 54 Venusberg   1 P. – 1 Rd. zur. 
  7. Freiesleben, Ronny RSV AC Leipzig   1 P. – 1 Rd. zur. 
  8. Weichel, Norman SSV Fortschritt Lichtenstein   0 P. – 1 Rd. zur. 
  9. Hein, David RSV 54 Venusberg   0 P. – 1 Rd. zur. 
10. Lehmann, Jörg RSV Gröditz 1952   0 P. – 1 Rd. zur. 
 

Männer – 40 Rd. Punktefahren 23:11 min. 
 

  1. Werner, Henri Dresdner SC 1898 26 P. 
  2. Weber, Renè Dresdner SC 1898 15 P. 
  3. Piekatz, Tobias SC DHfK Leipzig   7 P. – 1 Rd. zru. 
  4. Müller, Andreas Dresdner SC 1898   5 P. – 1 Rd. zur. 
  5. Hartmann, Uwe Dresdner SC 1898   4 P. – 1 Rd. zur. 
  6. Otto, Oliver Dresdner SC 1898   2 P. – 1 Rd. zur. 
  7. Böhm, Sascha SC DHfK Leipzig   0 P. – 1 Rd. zur. 
  8. Schreckenbach, Stefan SC DHfK Leipzig   0 P. – 1 Rd. zur. 
  9. Hauschild, Dirk SSV Heidenau   0 P. – 1 Rd. zur. 
10. Kaiser, Daniel SSV Heidenau   0 P. – 1 Rd. zur. 



       LVM Bahn
         Radrennbahn Leipzig – 10. Juli 2004

                Ergebnisse

Jugend Start-Nr.: Schwarz auf Weiß 500 m
(in s)

1. Weicht, Michael SC DHfK Leipzig 37,255
2. Munzert, Rick Chemnitzer PSV 37,513
3. Kunze, Felix SC DHfK Leipzig 38,678
4. Hofmann, Kevin Chemnitzer PSV 38,980
5. Franke, Toni SC DHfK Leipzig 39,115
6. Bodenschatz, Florian SSV Fortschritt Lichtenstein 39,301
7. Scholz, Robert SC DHfK Leipzig 39,438
8. Stülpner, Kai SSV Heidenau 40,185
9. Clauß, Peter ESV Lok Zwickau 40,455
10. Pitsch, Roman Chemnitzer PSV 40,647
11. Schneidenbach, Eric SC DHfK Leipzig 40,758
12. Selig, Rüdiger SC DHfK Leipzig 40,796
13. Berger, Renè VfA Rochlitzer Berg 41,171
14. Fuhrmann, Martin RSV AC Leipzig 41,382
15. Wolfgruber, Andreas Chemnitzer PSV 41,615
16. Zollstab, Sven SV "Motor" Hainichen 41,629
17. Ulbricht, Markus SV "Motor" Hainichen 41,888
18. Herzog, Robert SC DHfK Leipzig 42,381
19. Grossmann, Patrick SC DHfK Leipzig 42,548
20. Ampler, Rick SC DHfK Leipzig 43,071
21. Röthig, Chris RSV AC Leipzig 43,180
22. Rechenbach, Philipp Chemnitzer PSV 43,671
23. Böhn, Stefan Chemnitzer PSV 43,864
24. Tröbitz, Martin RSV AC Leipzig 44,317
25. Weber, Kilian SC DHfK Leipzig 45,261
26. Hertel, Philipp SC DHfK Leipzig 46,646



       LVM Bahn
         Radrennbahn Leipzig – 10. Juli 2004

                Ergebnisse

Junioren Start-Nr.: Schwarz auf Weiß 1000 m
(in min.)

1. Freiesleben, Ronny RSV AC Leipzig 1:14,330
2. Mohs, Erik SC DHfK Leipzig 1:16,488
3. Forke, Sebastian RSV Chemnitz 1:16,777
4. Freund, Martin Chemnitzer PSV 1:18,352
5. Lehmann, Jörg RSV Gröditz 1952 1:20,089
6. Müller, Alexander SC DHfK Leipzig 1:20,945
7. Dressel, Dirk Chemnitzer PSV 1:24,136
8. Kaiser, Steffen SSV Heidenau 1:24,214
9. Hube, Paul Dresdner SC 1898 1:24,263
10. Schmidt, Alexander RSV AC Leipzig 1:28,818
11. Wünscher, Toni VfA Rochlitzer Berg 1:29,029

Männer Start-Nr.: Schwarz auf Weiß 1000 m
(in min.)

1. Werner, Henri Dresdner SC 1898 1:14,186
2. Hauschild, Dirk SSV Heidenau 1:16,646
3. Otto, Oliver Dresdner SC 1898 1:16,887
4. Hartmann, Uwe Dresdner SC 1898 1:18,283
5. Weber, Renè Dresdner SC 1898 1:18,532
6. Rieger, Karsten Dresdner SC 1898 1:18,536
7. Müller, Andreas Dresdner SC 1898 1:20,337
8. Kaiser, Daniel SSV Heidenau 1:20,557
9. Schreckenbach, Stefan SC DHfK Leipzig 1:21,392



       LVM Bahn
         Radrennbahn Leipzig – 10. Juli 2004

                Ergebnisse

Jugend Start-Nr.: Schwarz auf Weiß 2000 m
(in min.)

1. Weicht, Michael SC DHfK Leipzig 2:45,277
2. Schneidenbach, Eric SC DHfK Leipzig 2:48,717
3. Wolfgruber, Andreas Chemnitzer PSV 2:48,734
4. Clauß, Peter ESV Lok Zwickau 2:49,352
5. Franke, Toni SC DHfK Leipzig 2:49,690
6. Schneider, Philipp SSV Heidenau 2:50,063
7. Munzert, Rick Chemnitzer PSV 2:50,295
8. Pitsch, Roman Chemnitzer PSV 2:50,865
9. Bodenschatz, Florian SSV Fortschritt Lichtenstein 2:51,000
10. Röthig, Chris RSV AC Leipzig 2:51,538
11. Henker, Robert TSV '92 Freiberg 2:51,856
12. Scholz, Robert SC DHfK Leipzig 2:52,533
13. Schreiter, Andy RSV 54 Venusberg 2:53,127
14. Zollstab, Sven SV "Motor" Hainichen 2:55,151
15. Selig, Rüdiger SC DHfK Leipzig 2:55,203
16. Haberland, Marcus ESV Lok Zwickau 2:59,297
17. Fuhrmann, Martin RSV AC Leipzig 2:59,436
18. Weber, Kilian SC DHfK Leipzig 3:01,106
19. Böhn, Stefan Chemnitzer PSV 3:01,622
20. Rechenbach, Philipp Chemnitzer PSV 3:01,822
21. Berger, Renè VfA Rochlitzer Berg 3:02,150
22. Grossmann, Patrick SC DHfK Leipzig 3:03,130
23. Ampler, Rick SC DHfK Leipzig 3:05,465
24. Ulbricht, Markus SV "Motor" Hainichen 3:07,686
25. Hertel, Philipp SC DHfK Leipzig 3:09,714



       LVM Bahn
         Radrennbahn Leipzig – 10. Juli 2004

                Ergebnisse

Junioren Start-Nr.: Schwarz auf Weiß 3000 m
(in min.)

1. Dunse, Maximilian RSV Chemnitz 4:04,499
2. Freiesleben, Ronny RSV AC Leipzig 4:05,302
3. Hein, David RSV 54 Venusberg 4:08,356
4. Klingner, Stephan SC DHfK Leipzig 4:12,716
5. Prescher, Christian RSV 54 Venusberg 4:14,747
6. Laurich, Felix SC DHfK Leipzig 4:17,938
7. Kaiser, Steffen SSV Heidenau 4:23,723
8. Dressel, Dirk Chemnitzer PSV 4:23,872
9. Schmidt, Alexander RSV AC Leipzig 4:25,471
10. Weichel, Norman SSV Fortschritt Lichtenstein 4:28,716
11. Hube, Paul Dresdner SC 1898 4:29,528
12. Wünscher, Toni VfA Rochlitzer Berg 4:43,130


